
Executivo 5 segunda-feira, 31 de agOsTO de 2009

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NúMERO DE PuBLIcAÇÃO: 24296
PORTARIA Nº 333/09 - FScMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto s/nº de, DOE nº 31204 de 04/07/2008.
CONSIDERANDO, O Decreto nº. 1.945, de 13 de Dezembro 
de 2005, de, que dispõe sobre o cumprimento do estágio 
probatório de servidor publico civil ocupante de cargo de 
provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo com conceito obtido de acordo com 
o seu processo de avaliação.

Nº SERVIDOR MATRÍcuLA cARGO cONcEITO

1 Adelson da Silva Andrade 5419142-3/1 Agente de Artes Práticas BOM

2 Adilene Quaresma Ramos 5419070-3/2 Assistente Social BOM

3 Adriana Coelho Lira Fortes 5419523-7/2 Enfermeira Generalista BOM

4 Adriana Nascimento Cardoso 
Diniz 5717489-1/1 Enfermeira Generalista EXCELENTE

5 Afonso Guilherme Araújo 
Ramoa 76783/2 Médico Ecocardiologista BOM

6 Alan Jorge Soares Azevedo 5717443-0/1 Agente de Artes Práticas BOM

7 Albano Borges 5717443-2/1 Agente de Artes Práticas BOM

8 Alessandra de Nazaré dos 
Reis Miranda 5717442-4/2 Agente de Artes Práticas BOM

9 Alexandra de Jesus Pompeu 
Costa 5419516-4/1 Enfermeira Generalista EXCELENTE

10 Alinne Furtado Silva Begot 
de Matos 5717490-1/1 Enfermeira Generalista EXCELENTE

11 Alteman Ricardo Silva Barros 5717569-9/1 Agente de Artes Práticas BOM

12 Ana Carla Alves Damasceno 5554276-/3 Médica Ginecologista/
Obstetra EXCELENTE

13 Ana Cláudia Costa Gonçalves 54188897/3 Médica Pediatra EXCELENTE

14 Ana Claudia Pinheiro Nonato 
Alves 5419269-2/2 Assistente Social EXCELENTE

15 Ana Cleide Ferreira Borges 5717374-6/1 Enfermeira Obstetra EXCELENTE

16 Ana Cristina Pinheiro Azevêdo 
Freitas 5419668-1/1 Médica Ginecologista/

Obstetra EXCELENTE

17 Ana Júlia Moreira Favacho 5419517-9/1 Médica Pediatra BOM

18 Ana Maria Pinheiro Paixão 
Saraiva 5717442-01 Agente de Artes Práticas EXCELENTE

19 Ana Patrícia Furtado Lemos 
Chaves 5418111-2/2 Enfermeira Generalista EXCELENTE

20 Ana Paula Coelho 5760976-1 Enfermeira Obstetra EXCELENTE

21 André Leon Gomes Nahmias 5419575-5/1 Médica Ginecologista/
Obstetra EXCELENTE

22 André Luiz Queiroz 5418256-5/2 Enfermeiro Generalista EXCELENTE

23 Andréia Moreira da Rocha 5717490-5/1 Enfermeira Generalista BOM

24 Andreza Tavares Parente 5717490-2/1 Enfermeira Generalista EXCELENTE

25 Ângela Maria Mendes Priante 5144663/2 Médica Ginecologista/
Obstetra BOM

26 Angela Sávia dos Anjos Farias 
Cardoso 5854377-/3 Enfermeira Obstétra BOM

27 Antônio Augusto Martins 
da Silva 5717490-01 Enfermeiro Generalista BOM

28 Antônio Edson Damasceno 
de Aviz 5717448-6/1 Agente de Artes Práticas BOM

29 Antônio Manuel Pinto 5430038-/3 Médico Ginecologista/
Obstetra EXCELENTE

30 Antônio Sérgio de Souza 
Oliveira 5717572-5/1 Motorista BOM

31 Aristóteles da Costa Oliveira 5717572-4/1 Motorista BOM

32 Audenida Silva Costa 5717590-8/1 Agente de Artes Práticas BOM

33 Augusto Cesar da Costa Sales 5717417-2/2 Médico Cirurgião 
Torácico BOM

34 Belinete Lobato Cruz 5824191-/3 Médica Ginecologista/
Obstetra BOM

35 Benedito Julião Coutinho Felix 5717446-2/1 Nutricionista BOM

36 Bruno Gaia Dias 5717439-9/1 Agente de Artes Práticas BOM

37 Carlinho Silva dos Santos 5717434-4/1 Agente de Artes Práticas EXCELENTE

38 Carlos Arthur Lobato Viana 5419590-9/1 Agente de Artes Práticas BOM

39 Carlos Eduardo Gonçalves 
Sales 5419722-5/1 Agente de Artes Práticas BOM

40 Carmen Lúcia Ferreira de 
Castro 5717373-1/1 Enfermeira Obstétra BOM

41 Carmen Lúcia Miranda da 
Silva 5075904-/3 Enfermeira Obstétra BOM

42 Celso Hideo Fukuda 5419500-6/1 Médico Ginecologista/
Obstetra EXCELENTE

43 Chirley Cristina Andrade 
da Silva 5419588-5/1 Enfermeira Generalista BOM

44 Cinthia Satiko Ando de Souza 54185697/2 Enfermeira Generalista EXCELENTE

45 Claudete Matias Portela 5418300-0/4 Assistente Social EXCELENTE

46 Cláudia Adriana Lima Costa 
Pereira 5408741-/2 Enfermeira Generalista EXCELENTE

47 Claudia Campos Coelho 
França 5853672-2 Médica Ginecologista/

Obstetra EXCELENTE

48 Cláudia Cristiane de Lima 
Pinto 5419500-3/1 Médica Ginecologista/

Obstetra BOM

49 Claudia Tereza Fonseca 5419078-2/2 Assistente Social BOM

50 Claudilene Souza França 5419511-2/1 Enfermeira Obstétra EXCELENTE

51 Cristina Helena D’Aguiar 
Guimarães 5418374-8/2 Médica Ginecologista/

Obstetra BOM

52 Cristovão Pereira de Moraes 5418942-2/1 Agente de Artes Práticas BOM

53 Cynthia Mara Brito Lins 
Pereira 5418699-3/2 Médica Ginecologista/

Obstetra BOM

54 Daniel André Lima Lopes 5419122-1/2 Enfermeiro Generalista EXCELENTE

55 Daniele do Socorro de Brito 
Souza Paiva 5717460-0/1 Médica Ginecologista/

Obstetra EXCELENTE

56 Danielle Bruno Jardim 5419569-0/1 Médica Pediatra BOM

57 Danielle Mota Branco 5419569-4/1 Médica Pediatra BOM

58 Dário Douglas Ferreira 
Queiroz 5717491-4/1 Agente de Artes Práticas EXCELENTE

59 Darlene Roberta Ramos 
da Silva 5418887-3/2 Nutricionista BOM

60 David Barros de Araújo 5558890-2/1 Motorista BOM

61 Débora Kathlenn de Carvalho 
Costa 5717375-2/1 Nutricionista BOM

62 Deuzanira da Conceição dos 
Santos Ribeiro 5717443-8/1 Nutricionista BOM

63 Dionaldo Augusto Ribeiro 
Teixeira 5717444-4/1 Agente de Artes Práticas EXCELENTE

64 Domingas Caldas Barbosa 5717520-0/2 Agente de Artes Práticas BOM

65 Dulcinéia do Socorro Silva 
Veloso 5175089-/2 Assistente Social BOM

66 Edi do Carmo Ferreira da 
Natividade 5722551-/3 Técnico de  Enfermagem BOM

67 Edilza Lopes Silva 8084566-0/1 Agente de Artes Práticas BOM

68 Edna Cristina Vieira 
Conceição 571489-0/1 Enfermeira Generalista EXCELENTE

69 Edna Lúcia Barroso dos 
Santos 5419517-5/1 Enfermeira Generalista EXCELENTE

70 Edna Suely Ferreira Lima 5562531-/1 Enfermeira Generalista BOM

71 Eduardo Miranda de Paiva 5829011-/3 Médico Ginecologista/
Obstetra EXCELENTE

72 Eliana das Graças Coelho 
Portal 5813409-/3 Médica Ginecologista/

Obstetra EXCELENTE

73 Eliana Pereira Maia 5813344-/2 Médica Ginecologista/
Obstetra EXCELENTE

74 Eliana Pinheiro Ferreira 5717488-9/1 Enfermeira Generalista EXCELENTE

75 Elizabeth Cristina Franco 
Freire 5119070-6/2 Assistente Social EXCELENTE

76 Elizabeth Serrão Valente 5843995-/3 Médica Ginecologista/
Obstetra BOM

77 Ellen Sandra Pantoja Fonseca 5717443-9/1 Agente de Artes Práticas EXCELENTE

78 Emanuelle Christina Lobato 
Andrade 5558659-4/2 Nutricionista BOM

79 Érica Maia dos Santos 5717375-5/1 Nutricionista BOM

80 Etiany Vieira de Assis Pinto 5419526-5/1 Enfermeira Generalista EXCELENTE

81 Ezequiel Ramos Cancio 5717570-3/1 Agente de Artes Práticas BOM

82 Ezilda Gouvêa da Gama 5256089-/3 Assistente Social BOM

83 Fabiana Mendes Maués 5717339-2/2 Médica 
Anestesiologogista BOM

84 Fábio Cabral Alves 5717570-1/1 Agente de Artes Práticas BOM

85 Fátima Andrade Lima 5419605-6/1 Agente de Artes Práticas BOM

86 Fernanda Maria Pinto Gomes 5717489-6/1 Enfermeira Generalista EXCELENTE

87 Franciane do Socorro 
Rodrigues Gomes 5418698-5/3 Enfermeira Obstétra EXCELENTE

88 Francinéia Teixeira Dias 5717374-5/1 Assistente Social EXCELENTE

89 Francisca Chagas dos Santos 57175907/1 Agente de Artes Práticas BOM

90 Francisco de Assis Guimarães 
Camacho 5327148/2 Médico Cirurgião Geral BOM

91 Franco Kowalsk Coutinho 
Lobato 5717441-1/1 Agente de Artes Práticas EXCELENTE

92 Françoise Furton Paz Pantoja 5558834-0/1 Enfermeira Generalista EXCELENTE

93 Gisele Gabriel Toscano 5419514-7/1 Médica Pediatra BOM

94 Gizele Carvalho de Souza 
Lima 5717494-8/1 Enfermeira Generalista EXCELENTE

95 Gizelle de Souza Paraense 5419590-7/1 Agente de Artes Práticas EXCELENTE

96 Glauber Freitas de Oliveira 5558888-9/1 Enfermeiro Generalista EXCELENTE

97 Helena Cláudia Lameira da 
Silva Gomes 5717570-4/1 Agente de Artes Práticas BOM

98 Hilda Matilde Freitas da Silva 8084526-3/1 Médica Ginecologista/
Obstetra BOM

99 Humberto Ferreira Ribeiro 5606918-/2 Enfermeiro Obstétra BOM

100 Ingrid Picanço de Mota 5717376-0/1 Nutricionista BOM

101 Itamar Nazaré do Socorro 
Cruz dos Santos 5419386-0/2 Enfermeiro Generalista BOM

102 Ivanilde de Souza Ferreira 5717490-4/1 Enfermeira Generalista EXCELENTE

103 Jacilene Casseb Silva 5717375-4/1 Psicóloga EXCELENTE

104 Jaison de Assis Ribeiro 5418047-5/4 Enfermeiro Generalista EXCELENTE

105 Jeanne Távora de Mendonça 5813379-/2 Médica Ginecologista/
Obstetra EXCELENTE

106 Jefferson Ewerton Corrêa 5419575-0/1 Enfermeiro Generalista EXCELENTE

107 Joana Lúcia do Carmo de 
Souza 5084911-/1 Enfermeira Generalista EXCELENTE

108 João Paulo da Silva Esquerdo 5717569-/2 Agente de Artes Práticas EXCELENTE

109 Jocelma Farias Rocha 5814111-/2 Enfermeira Obstetra EXCELENTE

110 Joilma Alves Castro Ludwig 5717374-7/1 Assistente Social BOM

111 Jorge Sidney Pinheiro de 
Moraes 5558624-2/1 Enfermeiro Generalista EXCELENTE

112 José Acúrcio G.Cavalleiro de 
Macêdo 5860784-/3 Médico Radiologista EXCELENTE

113 José Carlos Wilkens 
Cavalcante 5419570-2/1 Médico Ginecologista/

Obstetra BOM


